
PB/S S204
21/10/2022
578853-2022-NL

1 / 6

Deze aankondiging op de TED-website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:578853-2022:TEXT:NL:HTML

België-Aartselaar: Chemicaliën voor waterbehandeling
2022/S 204-578853

Aankondiging van een gegunde opdracht

Resultaten van de aanbestedingsprocedure

Leveringen

Rechtsgrond:
Richtlijn 2014/24/EU
Afdeling I: Aanbestedende dienst
I.1) Naam en adressen

Officiële benaming: Aquafin NV
Nationaal identificatienummer: BE 0440.691.388
Postadres: Dijkstraat 8
Plaats: Aartselaar
NUTS-code: BE2 Vlaams Gewest
Postcode: 2630
Land: België
Contactpersoon: De heer Wouter Blondé
E-mail: wouter.blonde@aquafin.be 
Telefoon:  +32 34504511
Fax:  +32 34583020
Internetadres(sen):
Hoofdadres: www.aquafin.be

I.4) Soort aanbestedende dienst
Ander type: Vennootschap van privaatrecht

I.5) Hoofdactiviteit
Andere activiteit: Waterzuivering

Afdeling II: Voorwerp
II.1) Omvang van de aanbesteding

II.1.1) Benaming:
Levering van polyelektrolyten voor de mechanische slibontwatering, mechanische en gravitaire slibindikking en 
polyelektrolyten voor de waterzuivering
Referentienummer: PRO/WB/2021/00116

II.1.2) CPV-code hoofdcategorie
24962000 Chemicaliën voor waterbehandeling

II.1.3) Type opdracht
Leveringen

II.1.4) Korte beschrijving:
zie II.1.1

II.1.6) Inlichtingen over percelen

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:wouter.blonde@aquafin.be
www.aquafin.be


PB/S S204
21/10/2022
578853-2022-NL

2 / 6

Verdeling in percelen: ja

II.1.7) Totale waarde van de aanbesteding (exclusief btw)
Waarde zonder btw: 25 142 000.00 EUR

II.2) Beschrijving

II.2.1) Benaming:
Polyeletrolyten voor de mechanische ontwatering en mechanische indikking
Perceel nr.: 1

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)
24962000 Chemicaliën voor waterbehandeling

II.2.3) Plaats van uitvoering
NUTS-code: BE2 Vlaams Gewest

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:
zie II.2.1

II.2.5) Gunningscriteria
Kostencriterium - Naam: Slibkost / Weging: 100

II.2.11) Inlichtingen over opties
Opties: neen

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van de EU wordt 
gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen

II.2) Beschrijving

II.2.1) Benaming:
Polyelektrolyten voor de waterlijn
Perceel nr.: 2

II.2.2) Aanvullende CPV-code(s)
24962000 Chemicaliën voor waterbehandeling

II.2.3) Plaats van uitvoering
NUTS-code: BE2 Vlaams Gewest

II.2.4) Beschrijving van de aanbesteding:
zie II.2.1

II.2.5) Gunningscriteria
Kostencriterium - Naam: kost / Weging: 100

II.2.11) Inlichtingen over opties
Opties: neen

II.2.13) Inlichtingen over middelen van de Europese Unie
De aanbesteding houdt verband met een project en/of een programma dat met middelen van de EU wordt 
gefinancierd: neen

II.2.14) Nadere inlichtingen

Afdeling IV: Procedure
IV.1) Beschrijving

IV.1.1) Type procedure

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



PB/S S204
21/10/2022
578853-2022-NL

3 / 6

Mededingingsprocedure met onderhandeling

IV.1.3) Inlichtingen over een raamovereenkomst of dynamisch aankoopsysteem
De aanbesteding betreft het sluiten van een raamovereenkomst

IV.1.8) Inlichtingen over de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA)
De opdracht valt onder de GPA: ja

IV.2) Administratieve inlichtingen

IV.2.1) Eerdere bekendmaking betreffende deze procedure
Nummer van de aankondiging in het PB S: 2021/S 181-468752

IV.2.8) Inlichtingen over de stopzetting van een dynamisch aankoopsysteem

IV.2.9) Inlichtingen over de stopzetting van een oproep tot mededinging in de vorm van een vooraankondiging

Afdeling V: Gunning van een opdracht
Opdracht nr.: PRO/WB/2021/00116

Perceel nr.: 1.1

Benaming:
Polyeletrolyten voor de mechanische ontwatering en mechanische indikking

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

V.2) Gunning van een opdracht

V.2.1) Datum van de sluiting van de overeenkomst:
06/10/2022

V.2.2) Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 4
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit andere EU-lidstaten: 1
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: 0
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 4
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

V.2.3) Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Kemira Chemicals NV
Postadres: Antwerpsesteenweg 124
Plaats: Aartselaar
NUTS-code: BE Belgique / België
Postcode: 2630
Land: België
E-mail: wim.smet@kemira.com 
Telefoon:  +32 38702120
Fax:  +32 32702120
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

V.2.4) Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel (exclusief btw)
Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel: 6 314 000.00 EUR
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 6 314 000.00 EUR

V.2.5) Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht
Opdracht nr.: PRO/WB/2021/00116

Perceel nr.: 1.2

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:468752-2021:TEXT:NL:HTML
mailto:wim.smet@kemira.com


PB/S S204
21/10/2022
578853-2022-NL

4 / 6

Benaming:
Polyeletrolyten voor de mechanische ontwatering en mechanische indikking

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

V.2) Gunning van een opdracht

V.2.1) Datum van de sluiting van de overeenkomst:
06/10/2022

V.2.2) Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 4
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit andere EU-lidstaten: 1
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: 0
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 4
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

V.2.3) Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: SNF Water BVBA
Postadres: Prins Boudewijnlaan 7 bus D14
Plaats: Kontich
NUTS-code: BE Belgique / België
Postcode: 2550
Land: België
E-mail: mbogaerts@snf-water.be 
Telefoon:  +32 33544522
Fax:  +32 33544523
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

V.2.4) Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel (exclusief btw)
Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel: 6 314 000.00 EUR
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 6 314 000.00 EUR

V.2.5) Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht
Opdracht nr.: PRO/WB/2021/00116

Perceel nr.: 1.3

Benaming:
Polyeletrolyten voor de mechanische ontwatering en mechanische indikking

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

V.2) Gunning van een opdracht

V.2.1) Datum van de sluiting van de overeenkomst:
06/10/2022

V.2.2) Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 4
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit andere EU-lidstaten: 1
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: 0
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 4
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

V.2.3) Naam en adres van de contractant

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

mailto:mbogaerts@snf-water.be


PB/S S204
21/10/2022
578853-2022-NL

5 / 6

Officiële benaming: VTA Austria GmbH
Postadres: Umweltpark 1
Plaats: Rottenbach
NUTS-code: AT Österreich
Postcode: A-4681
Land: Oostenrijk
E-mail: vta@vta.cc 
Telefoon:  +43 77324133
Fax:  +43 77322270
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

V.2.4) Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel (exclusief btw)
Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel: 6 314 000.00 EUR
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 6 314 000.00 EUR

V.2.5) Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling V: Gunning van een opdracht
Opdracht nr.: PRO/WB/2021/00116

Perceel nr.: 2

Benaming:
Polyelektrolyten voor de waterlijn

Een opdracht/perceel wordt gegund: ja

V.2) Gunning van een opdracht

V.2.1) Datum van de sluiting van de overeenkomst:
06/10/2022

V.2.2) Inlichtingen over inschrijvingen
Aantal inschrijvingen: 3
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit andere EU-lidstaten: 1
Aantal inschrijvingen van inschrijvers uit landen die geen lid zijn van de EU: 0
Aantal langs elektronische weg ontvangen inschrijvingen: 3
De opdracht is gegund aan een groep ondernemers: neen

V.2.3) Naam en adres van de contractant
Officiële benaming: Clarflok nv
Postadres: Mechelsesteenweg 122
Plaats: St Katelijne Waver
NUTS-code: BE Belgique / België
Postcode: 2860
Land: België
E-mail: info@clarflok.be 
Telefoon:  +32 15677992
De contractant is een mkb-bedrijf: neen

V.2.4) Inlichtingen over de waarde van de opdracht/het perceel (exclusief btw)
Aanvankelijk geraamde totale waarde van de opdracht/het perceel: 6 200 000.00 EUR
Totale waarde van de opdracht/het perceel: 6 200 000.00 EUR

V.2.5) Inlichtingen over uitbesteding

Afdeling VI: Aanvullende inlichtingen

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:vta@vta.cc
mailto:info@clarflok.be


PB/S S204
21/10/2022
578853-2022-NL

6 / 6

VI.3) Nadere inlichtingen:

VI.4) Beroepsprocedures

VI.4.1) Beroepsinstantie
Officiële benaming: Burgerlijke rechtbank
Postadres: Bolivarplaats 20 bus 1
Plaats: Antwerpen
Postcode: 2000
Land: België
E-mail: deskundigen.rea.antwerpen@just.fgov.be 
Telefoon:  +32 32578011
Internetadres: http://www.rechtbankeersteaanlegantwerpen.be

VI.5) Datum van verzending van deze aankondiging:
17/10/2022

21/10/2022 S204
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6

mailto:deskundigen.rea.antwerpen@just.fgov.be
http://www.rechtbankeersteaanlegantwerpen.be

		2022-10-21T07:33:27+0200
	ARHS SPIKESEED 1e56b059fa2a2eaf080a88419ff4be65730ea8d0




